
Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de Coördinatie-
commissie voor de accreditatie van instellingen voor de conformiteits-
beoordeling:

- als vertegenwoordiger van iedere bevoegde instantie volgens het
artikel 1, § 1, 5°, van het koninklijk besluit van 31 januari 2006 hou-
dende de oprichting van het accreditatiesysteem BELAC

en

- als vertegenwoordiger van de Federale Overheidsdienst Economie,
K.M.O., Middenstand en Energie bevoegd voor het afleveren van
erkenningen in de sector metrologie:

Dirk BILS.

Art. 3. Eervol ontslag uit hun functie van plaatsvervangend lid van
de Coördinatiecommissie voor de accreditatie van instellingen voor de
conformiteitsbeoordeling wordt verleend aan:

Bruno BUTS;

Rose DETAILLE;

Suzanne DEVRESSE;

Philippe DEWOLFS;

Daniel DUFAUX;

Sophie SARRE.

Art. 4. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de Coör-
dinatiecommissie voor de accreditatie van instellingen voor de confor-
miteitsbeoordeling:

1° als vertegenwoordigers van de geaccrediteerde laboratoria:

Arlette DELVILLE;

Colette FIERENS;

Cor GEURS.

2° als vertegenwoordiger van de Federale Overheidsdienst Econo-
mie, K.M.O., Middenstand en Energie bevoegd voor de niet-
gereglementeerde sector:

Johan KLYKENS.

Brussel, 30 november 2017.

K. PEETERS

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/31803]

3 DECEMBER 2017. — Koninklijk besluit houdende benoeming van
de voorzitter en de vice-voorzitter van de raad van bestuur van het
War Heritage Institute

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 28 april 2017 tot oprichting van het “War
Heritage Institute” en houdende integratie van de opdrachten, de
middelen en het personeel van het Instituut voor veteranen – Nationaal
Instituut voor oorlogsinvaliden, oud-strijders en oorlogsslachtoffers,
het Koninklijk Museum voor het Leger en de Krijgsgeschiedenis, het
Nationaal Gedenkteken van het Fort van Breendonk en de Historische
Pool van Defensie, artikel 6;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 november 2017 houdende
benoeming van de leden van de raad van bestuur van het War Heritage
Institute;

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt benoemd tot voorzitter van de raad van bestuur
van het War Heritage Institute op voordracht van de Minister van
Defensie, voor een termijn van zes jaar die hernieuwbaar is:

de heer Koen PALINCKX, Nederlandstalig.

Art. 2. Sont nommés membres effectifs de la Commission de
Coordination pour l’accréditation des organismes d’évaluation de la
conformité :

- en qualité de représentant de chaque instance compétente telle que
définie à l’article 1er, § 1er, 5°, de l’arrêté royal du 31 janvier 2006 portant
création du système d’accréditation BELAC

et

- en qualité de représentant du Service public fédéral Economie,
P.M.E., Classes moyennes et Energie en tant qu’autorité d’agrément
dans le secteur métrologie :

Dirk BILS.

Art. 3. Démission honorable de leur fonction de membre suppléant
de la Commission de Coordination pour l’accréditation des organismes
d’évaluation de la conformité est accordée à :

Bruno BUTS ;

Rose DETAILLE ;

Suzanne DEVRESSE ;

Philippe DEWOLFS ;

Daniel DUFAUX ;

Sophie SARRE.

Art. 4. Sont nommés membres suppléants de la Commission de
Coordination pour l’accréditation des organismes d’évaluation de la
conformité :

1° en qualité de représentants des laboratoires accrédités :

Arlette DELVILLE ;

Colette FIERENS ;

Cor GEURS.

2° en qualité de représentant du Service public fédéral Economie,
P.M.E., Classes moyennes et Energie en tant qu’autorité pour le secteur
non réglementé :

Johan KLYKENS.

Bruxelles, le 30 novembre 2017.

K. PEETERS

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/31803]

3 DECEMBRE 2017. — Arrêté royal portant nomination du président
et du vice-président du conseil d’administration du War Heritage
Institute

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 28 avril 2017 portant création du « War Heritage
Institute » et portant intégration des missions, des moyens et du
personnel de l’Institut des vétérans – Institut national des invalides de
guerre, anciens combattants et victimes de guerre, du Musée royal de
l’Armée et d’Histoire militaire, du Mémorial national du Fort de
Breendonk, et du Pôle historique de la Défense, l’article 6;

Vu l’arrêté royal du 19 novembre 2017 portant nomination des
membres du conseil d’administration du War Heritage Institute;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Défense,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Est nommé président du conseil d’administration du
War Heritage Institute, sur présentation du Ministre de la Défense, pour
un terme de six ans renouvelable:

M. Koen PALINCKX, néerlandophone.

112555MONITEUR BELGE — 15.12.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. Wordt benoemd tot vice-voorzitter van de raad van bestuur
van het War Heritage Institute op voordracht van de Minister van
Defensie, voor een termijn van zes jaar die hernieuwbaar is:

de heer Edmond EYCKEN, Franstalig.

Art. 3. De minister bevoegd voor Defensie is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 december 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Defensie,

S. VANDEPUT

*

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING

[C − 2017/14209]

28 SEPTEMBER 2017. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 24 februari 2015 houdende benoeming van
de leden van het Beheerscomité van de Centrale Dienst voor
sociale en culturele actie van het Ministerie van Landsverdediging

De Minister van Defensie,

Gelet op de wet van 10 april 1973 houdende oprichting van een
Centrale Dienst voor sociale en culturele actie van het Ministerie van
Landsverdediging, artikel 5, gewijzigd bij de wet van 16 januari 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 januari 1978 tot vaststelling van
de taak en tot regeling van de organisatie en de werkwijze van de
Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve van de leden
van de militaire gemeenschap, artikel 7, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 7 december 1998;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 februari 2015 houdende
benoeming van de leden van het Beheerscomité van de Centrale Dienst
voor sociale en culturele actie van het Ministerie van Landsverdedi-
ging, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 26 mei 2015,

Besluit :

Artikel 1. In § 1 van artikel 1 van het ministerieel besluit van
24 februari 2015 houdende benoeming van de leden van het Beheers-
comité van de Centrale Dienst voor sociale en culturele actie van het
Ministerie van Landsverdediging, wordt de heer Luc MAES vervangen
door de heer Hans LE JEUNE, wiens mandaat hij zal voleindigen.

Art. 2. In § 2 van hetzelfde artikel, wordt mevrouw Nancy MARTIN
vervangen door de heer Eddy PLAISIER, wiens mandaat hij zal
voleindigen.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 oktober 2017.

Brussel, 28 september 2017.

S. VANDEPUT

*

PROGRAMMATORISCHE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WETENSCHAPSBELEID

[C − 2017/31861]

1 DECEMBER 2017. — Ministerieel besluit tot wijziging van het
ministerieel besluit van 16 oktober 2015 tot vaststelling van de
samenstelling van de directieraad van het Koninklijk Instituut
voor Kunstpatrimonium

De Staatssecretaris voor Wetenschapsbeleid,

Gelet op het koninklijk besluit van 20 april 1965 tot vaststelling van
het organiek statuut van de federale wetenschappelijke instellingen,
artikel 7bis, vervangen door het koninklijk besluit van 25 februari 2008;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 februari 2008 tot wijziging van
het voornoemd koninklijk besluit, artikel 21, gewijzigd bij het konink-
lijk besluit van 12 juni 2012;

Gelet op het ministerieel besluit van 16 oktober 2015 tot vaststelling
van de samenstelling van de directieraad van het Koninklijk Instituut
voor Kunstpatrimonium;

Art. 2. Est nommé vice-président du conseil d’administration du
War Heritage Institute, sur présentation du Ministre de la Défense, pour
un terme de six ans renouvelable:

M. Edmond EYCKEN, francophone.

Art. 3. Le Ministre qui a la Défense dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 décembre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Défense,

S. VANDEPUT

MINISTERE DE LA DEFENSE

[C − 2017/14209]

28 SEPTEMBRE 2017. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté minis-
tériel du 24 février 2015 portant nomination des membres du
Comité de gestion de l’Office Central d’action sociale et culturelle
du Ministère de la Défense

Le Ministre de la Défense,

Vu la loi du 10 avril 1973 portant création de l’Office Central d’action
sociale et culturelle du Ministère de la Défense, l’article 5, modifié par
la loi du 16 janvier 2003;

Vu l’arrêté royal du 10 janvier 1978 déterminant la mission et réglant
l’organisation et le fonctionnement de l’Office Central d’action sociale et
culturelle au profit des membres de la communauté militaire, l’article 7,
modifié par l’arrêté royal du 7 décembre 1998;

Vu l’arrêté ministériel du 24 février 2015 portant nomination des
membres du Comité de gestion de l’Office Central d’action sociale et
culturelle du Ministère de la Défense, modifié par l’arrêté ministériel du
26 mai 2015,

Arrête :

Article 1er. Au § 1er de l’article 1er de l’arrêté ministériel du
24 février 2015 portant nomination des membres du Comité de gestion
de l’Office Central d’action sociale et culturelle du Ministère de la
Défense, monsieur Luc MAES est remplacé par monsieur Hans LE
JEUNE, dont il achèvera le mandat.

Art. 2. Au § 2 du même article, madame Nancy MARTIN est
remplacé par monsieur Eddy PLAISIER, dont il achèvera le mandat.

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 1er octobre 2017.

Bruxelles, le 28 septembre 2017.

S. VANDEPUT

SERVICE PUBLIC FEDERAL

DE PROGRAMMATION POLITIQUE SCIENTIFIQUE

[C − 2017/31861]

1er DECEMBRE 2017. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté minis-
tériel du 16 octobre 2015 fixant la composition du conseil de
direction de l’Institut royal du Patrimoine artistique

La Secrétaire d’Etat à la Politique scientifique,

Vu l’arrêté royal du 20 avril 1965 fixant le statut organique des
établissements scientifiques fédéraux, l’article 7bis, remplacé par l’arrêté
royal du 25 février 2008;

Vu l’arrêté royal du 25 février 2008 modifiant l’arrêté royal précité,
l’article 21, modifié par l’arrêté royal du 12 juin 2012;

Vu l’arrêté ministériel du 16 octobre 2015 fixant la composition du
conseil de direction de l’Institut royal du Patrimoine artistique;

112556 MONITEUR BELGE — 15.12.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


